
 
 

АЧИТСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
20 августа 2025 г.                 № 16/61 

 

пгт. Ачит 

 

О распределении избирательных бюллетеней для голосования на 

досрочных выборах Губернатора Свердловской области, передаваемых 

участковым избирательным комиссиям и в резерв Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии 

 

В соответствии со статьей 63 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 79, 80 Избирательного кодекса 

Свердловской области, постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 14.08.2025 года №19/134 «О вопросах, связанных с 

изготовлением и передачей избирательных бюллетеней для голосования по 

единому избирательному округу на досрочных выборах Губернатора 

Свердловской области 14 сентября 2025 года», Ачитская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Утвердить распределение избирательных бюллетеней для 

голосования  на досрочных выборах Губернатора Свердловской области, 

передаваемых участковым избирательным комиссиям и в резерве Ачитской 

районной территориальной избирательной комиссии (прилагается). 

2. Передать в участковые избирательные комиссии бюллетени для 

голосования на досрочных выборах Губернатора Свердловской области в 

количестве, установленном настоящим решением, с оформлением 

соответствующих актов передачи избирательных бюллетеней не позднее 10 

сентября 2025 года. 



 2 

3. Участковым избирательным комиссиям произвести поштучный 

пересчет и выбраковку избирательных бюллетеней. 

4. Председателям участковых избирательных комиссий обеспечить 

сохранность избирательных бюллетеней. Ответственность за сохранность 

бюллетеней возложить на председателей участковых избирательных 

комиссий. 

5. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям и разместить 

на официальном сайте Ачитской районной территориальной избирательной 

комиссии. 

6. Контроль исполнения  настоящего решения возложить на  

председателя Ачитской районной территориальной избирательной комиссии 

О.А.Ватолину. 

 

 

Председатель  

Ачитской районной территориальной 

избирательной  комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

О.А.Ватолина 

   

Секретарь   

Ачитской районной территориальной 

избирательной  комиссии 

  

 

М.А.Естехина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение   

к решению Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от   20.08.2025 г. № 16/61 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

избирательных бюллетеней для голосования  на досрочных выборах 

Губернатора Свердловской области, передаваемых участковым 

избирательным комиссиям и в резерве Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии 

 
Номер 

избирательного 

участка 

Количество 

избирателей 

Количество передаваемых 

избирательных 

бюллетеней 

Процент 

передаваемых 

избирательных 

бюллетеней 

151 1983 1600 81 

152 1924 1600 83 

154 500 450 90 

155 161 150 93 

156 181 150 83 

157 170 150 88 

158 773 650 84 

159 210 200 95 

160 308 250 81 

162 475 400 84 

164 107 100 93 

165 183 150 82 

166 688 600 87 

167 155 150 97 

170 153 150 98 

171 556 500 90 

172 156 150 96 

173 337 300 89 

174 340 300 88 

176 418 350 84 

179 407 350 86 

184 2157 1800 83 

 

Всего в УИК 

  

10 500 

 

 

Резерв ТИК   500 

 

 

ИТОГО 12 342 11 000 

 

 

 


